

Lähde: https://www.youtube.com/watch?v=9Uf1_V84MME&ab_channel=GabeTheStreetPreacher

Tuulipuhelin luonnossa retkeilyreitillä varrella ****VAROITUS****

Pohjois-Lambtonissa on asennettu tuulipuhelin (a wind phone) auttamaan ihmisiä, jotka käsittelevät suruaan. Lambton Shores Nature Trails (LSNT) on asentanut puhelimen luonnonsuojelualueelle (Ausable River Cut Conservation Area) reitin varrelle yhteistyössä paikallisen luonnonsuojeluviranomaisen kanssa (Ausable Bayfield Conservation Authority).

Tuulipuhelin on ajatus, joka alkoi Japanissa. Puhelin ei ole kytketty eikä siinä ole valintaääntä vaan se on sijoitettu luonnon keskelle ihmisiä varten, jotka haluavat puhua rakkaille ihmisille, jotka ovat kuolleet.

... yhteys luontoon on jotain sellaista, minkä monet ihmiset ovat havainneet hyödylliseksi omalle mielenterveydelleen ja se voi auttaa, kun käsitellään surua.

Tämä on jo jotain. Nyt voit siis mennä tuonne tuulipuhelimeen ja nostaa luurin puhuaksesi kuolleille ystäville. Sinä voit todellisuudessa siis kommunikoida kuolleitten kanssa. Nyt, tämä tuulipuhelin, mietin vain tuleeko tuosta alueesta sellainen paikka, minne ihmiset haluavat mennä vai haluavatko he kiertää sen kaukaa. Tietäen sen, että tuossa pisteessä tullaan puhumaan kuolleille rakkaille. Siinä pisteessä siis puhutaan hengille. Puhutaan kuolleille.

Meille on kerrottu Jumalan sanojen kautta, että on kiellettyä yrittää ottaa yhteyttä kuolleisiin. Se sisältää tuulipuhelimet, Ouija-laudat, tulevaisuuden ennustaminen kädestä lukemalla, kaikki ne ovat osa salatieteitä (occult) - noituutta. Puhelin ei ole kytkettynä mihinkään. Siinä ei ole kaapeleita eikä sähköjohtoja, jotka tulevat ja johtaisivat jonnekin tuosta tuulipuhelimesta (2:07). Se on kaikki vain kuvitelmaa, jolla yritetään saada henkilö ajattelemaan, että he todellisuudessa kommunikoivat kuolleitten kanssa. Me tiedämme sen, että on olemassa mahdollisuus, että siellä voi tapahtua kaksisuuntainen kommunikaatio.

Me näemme sen, kun Saul meni noidan luokse saadakseen ennusteen omasta tulevaisuudestaan. **1. Samuel 28:7:** "Niin Saul sanoi palvelijoille: 'Etsikää minulle joku vaimo, jolla on vallassaan vainajahenki, niin minä menen hänen luoksensa ja kysyn häneltä.' Hänen palvelijansa vastasivat hänelle: 'Katso, Een-Doorissa on vaimo, jolla on vallassaan vainajahenki.'" Ja toden totta, hän sai ennusteensa. Hän sai sieltä eräänlaisen yhteyden alamaailmasta.

Näettekö, kun ihmiset alkavat pelaamaan tämän kaltaisilla asioilla, saamaan viihteensä tällaisista asioista, ja ajattelemaan tällaisista asioista: "Se on ok." Niin, siinä tapauksessa sinä kutsut ja avaat oven demoniselle aktiviteetille. Minä en haluaisi kulkea tuolla vaellusreitillä. Minä en haluaisi mennä lähellekään sitä. Tuota tuulipuhelinta. Se on paranormaalista aktiviteettia keskittyneenä tuolle alueelle.

Minä ymmärrän, että jollekin ihmiselle voi olla vaikeaa käsitellä rakkaan ihmisen kuolema. Mutta se on jotain, jonka yli meidän on päästävä. Se on jotain, joka meidän on huuhdeltava kehostamme. Me käsittelemme surun, me käsittelemme vihan. Ehkä joudumme käsittelemään jonkin tapaista katumuksen tunnetta. Ja siksi on hyvä, Raamattu sanoo, ettei meillä ole mitään kaunaa ihmisiä kohtaan ja siksi on hyvä olla rauhassa kaikkien kanssa. Koska tavallisesti kun henkilö menehtyy, joku toinen tuntee katumusta tai surua. Koska he ovat saattaneet sanoa jotain hänelle tai tehdä jotain hänelle, josta he nyt ajattelevat, että voisivatpa he perua sen. Ja nyt on siis liian myöhäistä siihen, kun henkilö on mennyt pois. Ja heidän on käsiteltävä tuo katkeruus ja tuo tunne - koko loppuelämänsä ajan.

Joten on hyvä olla rauhassa kaikkien ihmisten kanssa eikä kantaa kaunaa ketään kohtaan. Jopa niitä kohtaan, jotka vihaavat sinua ja vastustavat sinua. Laita sellaiset ihmiset Jumalan kädelle. Sääli heitä ja tee heille, mitä voit tehdä. Olivat he sitten haluttomia sopimaan kanssasi tai tekemään rauhaa kanssasi. Joten sinä vain annat heidän mennä ja teet itse rauhan Jumalan kanssa ja laitat asian Jumalan kädelle. No, jotkut sanovat, että kyseessä on vain näytelmä tai kyseessä on vain kuvitelman kaltainen asia.

Kuunnelkaa, se on salatiedettä, se on pelaamista salatieteellä. Sinä puuhastelet noituudella. Ja sinä tulet saamaan reaktion. Mutta se ei tule olemaan Jumalan reaktio. Se ei tule olemaan Jumalan vastaus. Tuulipuhelin, joka on mahdollisesti tulossa retkeilyreitille sinun lähiympäristösi.